РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   31  декабря 2015г. №  437

О размере взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования муниципального образования «Юринский муниципальный район»

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом Российской Федерации от 05.12.2006 года № 207-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части государственной поддержки граждан, имеющих детей», положением «О порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», муниципального образования «Юринский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования  «Юринский муниципальный район» № 380 от 17 декабря 2013 года, постановлением Правительства Республики Марий Эл от 28 августа 2015 года № 471, администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район» постановляет:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход в дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Юринский муниципальный район» и дошкольной группе, реализующих программу дошкольного образования, в размере семидесяти трех рублей пятидесяти копеек (73 рубля 50 копеек) в расчете на один день посещения, из них:

- шестьдесят один рубль 00 копеек – плата за питание;

- двенадцать рублей пятьдесят копеек – прочие расходы.

2.   Установить, что за присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» от 30 декабря 2014 года № 358 «О размере взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования муниципального образования «Юринский муниципальный район».

4. Опубликовать данное  постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район».

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

 6. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» Немцева Д.В. и руководителя отдела образования и по делам молодежи администрации МО «Юринский муниципальный район» Правдину А.А.

       Глава администрации

   муниципального образования

«Юринский муниципальный район»                            М.Е.Шихова